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Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Formidling og dialog 

Tittel på prosjektet Fylkeskommunal adm. historie og arkivkunnskap 

Sammendrag av prosjektet 
Prosjektet tar sikte på å utarbeide en forskningsbasert framstilling av fylkeskommunal 
administrasjonshistorie og arkivkunnskap fra 1838 til 2010. Dette finnes ikke pr. i dag. Framstillingen skal 
gjøres lett tilgjengelig for publikum på nett. Korte artikler om fylkeskommunenes ulike saksområder skal 
publiseres på Wikipedia eller LokalhistorieWiki. En større oversiktsartikkel om fylkeskommunenes 
administrasjonshistorie skal publiseres i et arkivfaglig tidsskrift, f.eks. TidsskriftArkiv. 

Prosjektbeskrivelse 
For å kunne bruke arkiver etter offentlig forvaltning, er det nødvendig med kunnskap om forvaltningens 
administrative og politiske utvikling og oppgaveportefølje opp gjennom historien. Oppgaveløsningen har 
variert gjennom tidene, og administrasjonshistorisk kunnskap er nødvendig for å kunne sette arkivene 
inn i sin rette kontekst og bruke dem aktivt som historiske kilder. 

For stat og kommune finnes trykte håndbøker, jfr. Myklands/Masdalens bok for kommunene og Myklands 
og Kiils bøker for statsarkivene. For fylkeskommunenes del finnes pr. i dag ingen samlet framstilling. 
Dette utgjør et kunnskapshull i vår administrasjonshistorie, noe som er til ulempe for både 
arkivinstitusjonene selv og ulike brukergrupper. Dette ønsker prosjektet å gjøre noe med. 

Prosjektet har som mål å produsere kunnskap om fylkeskommunenes politiske og forvaltningsmessige 
organisering, og arkivene skapt av denne, fra 1838 (etableringen av amtskommunene) til 2010 
(forvaltningsreformen). Fylkeskommunene har hatt en rolle som regional samfunnsaktør i perioden, og 
oppgavene har spent over mange sentrale saksområder: Skole (vidergående opplæring), helse (inkl. 
somatiske sykehus, psykiatri), tannhelse, HVPU (sentralhjem for psykisk utviklingshemmede), 
samferdsel, regional planlegging, landbruk, energiforsyning, barne- og familievern (inkl. 
barnevernsinstitusjoner), rusomsorg (inkl. institusjoner), kultur (inkl. kulturminnevern) og idrett. I tillegg 
kommer sentraladministrasjonen (fylkesmann fram til 1976, deretter fylkesrådmannen). 

Hvert saksfelt skal beskrives etter en viss felles mal: det fylkeskommunale engasjementet/forvaltningen, 
historikk, ulike benevnelser, politiske organer og administrasjonsapparat, samt en beskrivelse av 
arkivmaterialet. Det skal henvises til kildene som er benyttet, slik som lover, forskrifter, offentlige 
utredninger og faglitteratur.

Kunnskapen skal gjøres lett tilgjengelig for et bredt publikum i form av artikler på nett. Det skal 
utarbeides korte artikler for alle fylkeskommunens saksområder, i tillegg til en lengre oversiktsartikkel 
med hovedtrekkene i fylkeskommunenes generelle administrasjonshistorie. Artiklene skal publiseres på 
Wikipedia eller LokalhistorieWiki. Oversiktsartikkelen er tenkt publisert i et (nettbasert) arkivfaglig 
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tidsskrift, f.eks. TidsskriftArkiv. Dette innebærer at artikkelen blir fagfellevurdert, og dermed får en 
ekstra kvalitetssikring.  

Artiklene som produseres vil bli en viktig kunnskapskilde for folk i dag om fylkeskommunenes 
administrasjonshistorie. Dette gjelder for flere grupper: lokalhistorikere, forskere, studenter (innen 
historie, samfunnsfag og arkivkunnskap), den fylkeskommunale forvaltningen, fylkespolitikere og ikke 
minst arkivinstitusjonene selv. En fylkeskommunal administrasjonshistorie har lenge vært et savn for alle 
institusjoner som befatter seg med arkiver etter fylkeskommunene.

Det totale prosjektet er omfattende. Prosjektet er derfor delt opp i flere deler, der gjennomføringen av 
de ulike delene vil være avhengig av finansieringen. Flere finansieringskilder er aktuelle, i tillegg til Norsk 
Kulturråd; fylkeskommunene (19 stk), kommunearkivinstitusjonene og Riksarkivaren  

Det søkes i første omgang Kulturrådet om midler til å få utarbeidet oversiktsartikkelen over 
fylkeskommunenes administrasjonshistoriske utvikling samt ta for seg ett saksområde, nemlig 
skolesektoren, og publisere administrasjonshistoriske artikler på Wikipedia/LokalhistorieWiki. Skole er 
valgt fordi dette arbeidet er påbegynt. Riksarkivaren bevilget midler til et forprosjekt, som resulterte i at 
deler av saksområde skole/opplæring ble skrevet i 2008 (gjelder generell historikk, den politiske og 
administrative organiseringen, samt skoletypene høyere allmennskoler og amtsskoler). Dette kan 
omarbeides til artikler i et Wikiformat. I tillegg skal resten av skolesektoren skrives. Totalt sett vil dette 
resultere i mange korte artikler om de forskjellige skoletypene innen videregående opplæring, slik som 
amtsskoler, høyere allmennskoler (gymnas, middelskoler, realskoler) yrkesskoler, handelsgymnas, 
landbruksskoler, husmorskoler, husflidsskoler og ulike maritime skoler. Skolesektoren er pr. i dag 
fylkeskommunenes største saksområde og en viktig sektor i samfunnet som sådan. Kunnskapen vil 
dermed være nyttig for mange. Administrasjonshistoriske beskrivelser av de øvrige saksområdene og 
arkivkunnskapsdelen av prosjektet er avhengig av ytterligere finansiering, fra flere instanser (se 
totalbudsjett og finansieringsplan i vedlagt prosjektplan). 

Wikipedia/LokalhistorieWiki er valgt som hovedpubliseringskanal fordi dette pr. i dag framstår som de 
viktigste kanalene for kunnskapsdeling og formidling (valg av løsning må diskuteres nærmere i samråd 
med Kulturrådet og evt. NLI). Artiklene vil bli fritt tilgjengelig for mange brukergrupper, og åpner for at 
leserne selv kan bidra med supplerende opplysninger, feks bidra med å belyse regionale forskjeller i 
hvordan fylkeskommunene har organisert virksomheten til ulike tider. Wikipedia/LokalhistorieWiki er 
også et uttalt satsingsområde innen kulturarvsektoren. Kanalen er imidlertid foreløpig ikke benyttet i 
særlig grad for arkivfaglig kunnskap, og prosjektet vil derfor kunne "teste ut" hvordan arkivfaglig 
kunnskap fungerer innen denne rammen. Prosjektet vil derfor kunne ha overføringsverdi for 
arkivsektoren forøvrig.

På sikt er det også ønskelig at artiklene evt. kan publiseres i en trykket håndbok. Det forutsetter i så fall 
en egen finansiering, og er ikke prioritert i denne omgang.

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.05.2013
Sluttdato 31.12.2014
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Del 1: Oversiktsartikkel + artikler om skolesektor 01.05.2013 31.12.2013
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Det totale prosjektet er stipulert til ca. 2 årsverk, med oppstart mai 2013 og avslutning desember 
2014. Midlene det søkes om fra Kulturrådet i denne omgang, vil bli benyttet til prosjektdel 1 som vil 
resultere i en større oversiktsartikkel om fylkeskommunenes administrasjonshistorie og flere små 
artikler om skolesektoren publisert på Wikipedia/LokalhistorieWiki. Videre oppfølging av prosjektet 
er avhengig av ytterligere finansiering, fra flere instanser (se vedlagte prosjektplan)

Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Nei
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Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

BUDSJETT FOR HELE PROSJEKTPERIODEN
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Flerårig 
Er prosjektet pågående? Nei 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Produksjon av administrasjonshistorie kr 335 000,00
Varer/utstyr kr 0,00
Tjenester kjøpt av andre kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser) Div. driftsutg.:kontor, møter, litteratur, kopier kr 40 000,00
Totale utgifter kr 375 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 375 000,00
Forprosjektmidler fra Riksarkivaren i 2008 Ja kr 125 000,00
Totale inntekter kr 500 000,00

Kommentar til budsjett neste år
Riksarkivaren har tidligere bevilget 125.000,- til et forprosjekt. Dette ble brukt i 2008 til å påbegynne 
skriving av administrasjonshistorie for skole/oppvekstsektoren. Dette arbeidet vil bli benyttet i prosjektet 
videre, og utgjør egenfinansieringen i prosjektet, i tillegg til arbeidstiden prosjektgruppa legger ned.

 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Produksjon av administrasjonshist. + arkivkunnskap kr 1 465 000,00
Varer/utstyr kr 0,00
Tjenester kjøpt av andre Trykking av håndbok kr 100 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Div. driftsutg: kontor, møter, litteratur, kopier. kr 140 000,00
Totale utgifter kr 1 705 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 575 000,00
Fylkeskommunene (19 stk) Nei kr 830 000,00
Kommunearkivinstitusjonene Nei kr 75 000,00
Riksarkivaren Nei kr 225 000,00
Totale inntekter kr 1 705 000,00

Kommentar til hele prosjektperioden
Prosjektet er planlagt som et "spleiselag" mellom ulike aktører med interesse i at en fylkeskommunal 
administrasjonshistorie og arkivkunnskap skrives. Prosjektgruppa jobber videre for en avklaring med de 
andre aktørene. Midler fra Kulturrådet vil imidlertid kunne virke utløsende for midler fra de andre aktørene.

Vedlegg

● prosjektplan_sept 2012.docx
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